РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2014 г. N 85

«Об установлении тарифов на
питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение
для ООО «Наш дом»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2012 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от 20.12.2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коршуновское сельское поселение», учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии по регулированию тарифов муниципального образования «Коршуновское сельское поселение» 18 декабря 2014 года, администрация Коршуновского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на срок не менее одного года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для ООО «Наш дом» с календарной разбивкой в следующих размерах (без НДС):
а) с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение):
- население – 14,26 руб./куб.м;
- прочие и бюджетные потребители –26,92 руб./куб.м.
б) с 1 июля 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение):
- население – 15,76 руб./куб.м;
- прочие и бюджетные потребители – 26,92 руб./куб.м.
в) с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение:
- население – 39,29 руб./куб.м;
- прочие и бюджетные потребители –58,39 руб./куб.м.
б) с 1 июля 2015 года тариф на водоотведение:
- население – 43,42 руб./куб.м;
- прочие и бюджетные потребители – 63,76 руб./куб.м.

2.Компенсацию недополученных доходов ООО «Наш дом» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
	3.Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление администрации Коршуновского сельского поселения от 18.07.2012 года № 37 «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения для потребителей  ООО «Наш дом» в п. Коршуновский».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Коршуновского
сельского поселения						       		    Н.В.Липатов

Рассылка: в дело, Служба по тарифам Иркутской области, ООО «Наш дом»
Исп. Рачинкова Г.А.
Тел. 65-2-30